
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 062, DE 14 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 14/08/2020, 
tendo em vista o constante no parágrafo único do Artigo 14 da Decisão nº 
193/2011 e o resultado da eleição realizada nesta data, 

 
 

R E S O L V E 
 
 

declarar eleitos 
 

CARLOS HENRIQUE VASCONCELLOS HORN, 
RICARDO DEMETRIO DE SOUZA PETERSEN, 
RAFAEL BERBIGIER DE BORTOLI, 

RUI PAULO DIAS MUNIZ, 
MAURICIO SOCCOL LORENZATTO e 
SARAH SILVA DOMINGUES 
 

para, sob a presidência da Pró-Reitoria de Planejamento e Administração, 
integrar a Comissão Especial que realiza o planejamento da aplicação da 
parcela dos recursos financeiros oriundos das atividades de prestação de 

serviços administrados pela Pró-Reitoria de Planejamento e Administração, 
com mandato de 1 (um) ano. 

 
 
 

Porto Alegre, 14 de agosto de 2020. 
 

 
 
 

( o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Reitor. 

 

 
 


